

# Herbert Bednorz

---

## Słowo wstępne

---

Śląskie Studia Historyczno-Teologiczne 10, 5-8

---

1977

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## SŁOWO WSTĘPNE

Po Soborze Watykańskim II w Kościele Powszechnym wzmagają się stale zainteresowania pastoralne. Kościół w Polsce oczywiście to zauważył, zwłaszcza na Śląsku, i dlatego spotęgował studia oraz konkretne poczynania duszpasterskie. Dowodzi tego w pierwszym rzędzie I Synod diecezji katowickiej, który mocno się różni od tradycyjnych synodów, bo w postanowieniach i uchwałach swoich jest przede wszystkim bardzo pastoralny. Pierwszy nasz synod dał pewnego rodzaju syntezę duszpasterskich poczynań, zrealizowanych w przeszłości, względnie zamierzonych w teraźniejszości lub w przyszłych latach życia i pracy w diecezji katowickiej. W tym tkwi całe jego znaczenie i wartość.

Stało się dobrze, że w ten synodalny, ściślej mówiąc posynodalny nurt pastoralny diecezji włączyły się także Śląskie Studia Historyczno-Teologiczne. W tomie X, który nowa redakcja, z ks. prof. Romualdem Rakiem na czele, przedkłada, uwzględniona została o wiele bardziej niż przedtem tematyka pastoralna. Z tego powodu wyrażam prawdziwe zadowolenie i szczerą radość, którą, jak ufam, dzieli ze mną pastoralnie bardzo zaangażowane duchowieństwo całej diecezji katowickiej. W jego i moim imieniu dziękuję i życzę redaktorom, aby także w przyszłych tomach rocznika przeważała tematyka pastoralna w najszerszym tego słowa znaczeniu. Przyniesie to wielki pożytek, wyrażający się m.in. tym, że duszpasterze nasi tym chętniej czytać będą rocznik. Dlatego temu przedsięwzięciu z całego serca błogosławię.

+ Herbert Bednorz  
Biskup Katowicki







**JULIUSZ BIENIEK**

Biskup Sufragan diecezji Katowickiej

urodzony 11 IV 1895 r. w Sowczycach, pow. Olesno

wyświęcony 16 VI 1918 r. we Wrocławiu

mianowany biskupem 13 III 1937 r.

konssekrowany 25 IV 1937 r.

zmarł 17 I 1978 r.